ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Усть-Заостровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2017  № 213

О внесении изменений в Постановление Администрации Усть-Заостровского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области от 29.08.2013 № 242 «Об утверждении административного регламента администрации Усть-Заостровского сельского поселения по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Усть-Заостровского  сельского поселения»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008  № 294 ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», протестом прокуратуры Омского района Омской области № 7-13-2017/5582 от 17.05.2017 г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в Административный регламент по осуществлению муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Усть-Заостровского  сельского поселения (далее - Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.7 Регламента изложить в следующей редакции:
«Администрация поселения осуществляет муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных:
1) международными договорами Российской Федерации;
2) федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в области использования автомобильных дорог;
3) нормативными правовыми актами Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, регулирующими деятельность в сфере использования автомобильных дорог местного значения;
4) Правилами землепользования и застройки  Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденными в установленном порядке;
5) иными муниципальными правовыми актами по вопросам использования автомобильных дорог местного значения в пределах установленной сферы деятельности Администрации поселения».
1.2. В пункте 3.1 Регламента строку:
«При осуществлении муниципального контроля Администрацией поселения выполняются следующие административные процедуры»
Дополнить строкой следующего содержания:
«Систематическое наблюдение за исполнением обязательных требований, анализом и прогнозированием состояния исполнения обязательных требований при осуществлении деятельности субъектами надзора»
	2. Данное постановление опубликовать в газете «Омский муниципальный  вестник» и  на официальном  сайте Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения,                                                               И.М. Лучак
Заместитель Главы сельского поселения